Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

feOER4(

UFAM

PORTARIA N° 024/2018

.0 PRÓ-REITOR EM EXERCÍCIO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS, usando de suas atribuições, e

CONSIDERANDO os Editais n° 06 e 07 de 2018 da CAPES;

CONSIDERANDO o Memo n° 077/2018- DPA/PROEG que indica constituição do
Colegiado de Licenciatura da UFAM;.

RESOLVE:

Art. l^HOMOLOGARos nomes que constituem o Colegiado instituído para
promover a articulação dos cursos de Licenciatura e/ou dos programas de ações de formação
de Professores na Universidade Federal do Amazona:

Coordenador:

Paulo Ricardo Freire de Souza - FACED

Membros:

Lucídio Rocha Santos - FEFF

Jonise Nunes Santos - FACED

José Belizario Neto - IFCHS

Hideraldo Lima da Costa (Licenciatura em História)
Leonard Christy Souza Costa - FLET
Luciane Maria Legeman.Salort - FLET
Irlane Maia Legeman Salorte - FLET
Maria das Graças Pereira Soares - ICSEZ (Parintins)
Evandro Luiz Ghedin - ICET (Itacoatiara)
Raimundo José Pereira Barbosa - Representante da SEDUC
Rita Esther Ferreira Luna - Representante da SEMED

Dê-se ciência e cumpra-se. • '

PRÓ-REITOR EM EXERCÍCIO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS, em Manaus,. 1-Xde abril de 2018.

éW
Luiz Simão Bofelho

Pró-Reitor em exercício^Ensino de Qráâuação

Av. Gal. Rodrigo Otávio Jordão Ramos, 6200, Coroado, Campus Universitário Senador Arthur Virgílio Filho, Prédio Administrativo
CEP 69077-000 - Manaus/AM Telefones; (92) 3305-1791 e-mail: draj3roeg@ufam.edu.br